

# بانک‌هایی خیال‌زامن می‌شوند؟

با توجه به اینکه رئیس کل بانک مرکزی و وزیر اقتصاد بر سهولت دسترسی به تسهیلات بانکی تاکید می‌کنند و معتقدند در این زمینه بانک‌ها باید به جای تاکید بر وثیقه، اعتبارسنجی و رتبه مناسب مشتری را مورد توجه قرار دهند، در این زمینه دبیر کانون بانک‌ها و موسسات اعتباری خصوصی و دبیر شورای هماهنگی بانک‌های دولتی و نیمه دولتی در پاسخ به اینکه آیا بانک‌ها می‌توانند بدون دریافت وثیقه از مشتریان، تسهیلات بپردازند و تحقق این امر به چه الزاماتی نیاز دارد، توضیحاتی ارائه کردند

بانکی نیز تغییر کند و متناسب با این تغییر تعیین شود، زیرا در قراردادهای محل‌هایی برای ضامن در نظر گرفته شده است. از سوی دیگر، محمدرضا جمشیدی - دبیر کانون بانک‌ها و موسسات اعتباری خصوصی - نیز به ایسنا اعلام کرد: بانک‌ها براساس قانون عملیات بانکی بدون ربا موظف هستند که اعتبارسنجی کنند و این موضوع روال چندساله است که قبل از انقلاب نیز برای پرداخت تسهیلات اعتبارسنجی صورت می‌گرفت. اینکه به متقاضی دریافت تسهیلات از سوی بانک گفته می‌شود که سفته یا سند ملک بیاورد، نتیجه اعتبارسنجی است و از این طریق، ریسک اعتباری و تسهیلات در نظر گرفته شده را بررسی می‌کنند تا برای پوشش این ریسک نوعی وثیقه تعیین کنند که از بازپرداخت اقساط تسهیلات اطمینان حاصل شود.

**■ اعتبارسنجی اخذ وثیقه را تعیین می‌کند**  
وی افزود: ممکن است که بر اساس اعتبارسنجی به این نتیجه برسند که از کسی وثیقه دریافت نکنند و وثیقه همان قرارداد لازم‌الاجرای باشد که بین بانک و مشتری ثبت شده است که اعتبارسنجی از قدیم تاکنون در حال اجراست. خود من که در سال‌های پیش مسئولیت اعتباری داشتم، تسهیلات زیادی را به امضا رساندم که به همان قرارداد لازم‌الاجرا اکتفا شد و وثیقه‌ای دریافت نشد. جمشیدی با بیان اینکه اعتبارسنجی تعیین می‌کند که برای پرداخت تسهیلات وثیقه‌ای دریافت شود یا خیر، ادامه داد: بانک‌ها برای مواردی چون گسترش مترو، کارخانجات پتروشیمی نیز تسهیلات کلان و درشتی را می‌دهند که در این موارد براساس اعتبار و اطمینان‌هایی که مشتری به خاطر عملکرد خود در سیستم اعتباری کشور دارد، تنها به قرار داد لازم‌الاجرا اکتفا می‌شود و وثیقه‌ای دریافت نمی‌شود، زیرا سفته و سند ملک کفاف ضمانت این تسهیلات نمی‌دهد.



بدین منظور، برای بررسی اینکه آیا بانک‌ها می‌توانند بدون دریافت وثیقه از مشتریان تسهیلات بپردازند و تحقق این امر به چه الزاماتی نیاز دارد، به سراع دبیر کانون بانک‌ها و موسسات اعتباری خصوصی و دبیر شورای هماهنگی بانک‌های دولتی و نیمه دولتی رقیتم.

**■ ملزومات پرداخت وام بدون وثیقه فراهم شود**  
علیرضا قیطاسی در گفت‌وگو با ایسنا، در این رابطه گفت: اگر سازوکاری در این زمینه تعریف و دستورالعملی صادر شود و در سامانه‌های اعتبارسنجی نیز به درستی اعتبارسنجی صورت بگیرد، این امر برای تسهیلات خرد که آحاد مردم برای رفع نیازهای اولیه خود به آن‌ها نیاز دارند، امکان‌پذیر است.

وی با بیان اینکه وام‌های ۳۰۰ و ۱۰۰ میلیون خرد هستند که برای دریافت آن‌ها، میزان درآمد افراد برای پاس‌شکافی به اقساط و اینکه سابقه بدحسابی نداشته باشند، مهم است، افزود: اگر قرار باشد بانک‌ها صرفاً بر مبنای اعتبارسنجی تسهیلات ارائه کنند، باید قراردادهای

دریافت تسهیلات بانکی یکی از برتقاضاترین خدمات شعبه بانکی است اما مشتریان بانک‌ها برای دریافت یک وام خرد باید از هفت‌خوان رستم عبور کنند که ارائه وثیقه و ضامن به بانک بزرگترین سنگ‌اندازی برای آن‌ها در مسیر دریافت تسهیلات است، زیرا شرایط ارائه و تعداد ضامن در هر بانکی متفاوت است و اگر فردی بخواهد یک وام ۳۰۰ میلیون بگیرد و به دو بانک متفاوت مراجعه کند، با شرایط متفاوت و برخورد سلیقه‌ای در زمینه اخذ ضامن مواجه می‌شود. در حال حاضر، مثالی که می‌توان در زمینه مشکلات مردم برای دریافت وام بانک زنده، وام ودیعه مسکن است که دولت برای حمایت از مستأجران تصویب کرد اما معرفی ضامن رسمی با ۱۰ سال سابقه که حداقل پنج سال تا زمان بازنشستگی‌اش باقی مانده باشد، ایراد به زمان انعقاد اجاره‌نامه و امتناع برخی بانک‌ها از پرداخت تسهیلات باعث شده بسیاری از مستأجران قید دریافت وام را بزنند.

با تمام سختی‌های دریافت وام از بانک‌ها، اکنون علی صالح‌آبادی - بیستمین رئیس کل بانک مرکزی در اولین صحبت‌های تلویزیونی خود بر تسهیل دسترسی مردم به تسهیلات بانکی تاکید کرده و در این زمینه اعلام کرده است: در راستای پرداخت تسهیلات باید به‌جای تاکید بر وثیقه، بانک‌ها اعتبارسنجی و رتبه مناسب مشتری را مورد توجه قرار دهند.

در این زمینه، طبق گفته وی، باید نظام رتبه‌بندی در کشور توسعه یابد تا مردم بتوانند با رتبه مناسب، خوش‌حسابی و با وضعیت مطلوب خود شخص، تسهیلات را دریافت کنند.

علاوه براین، احسان خاندوزی - وزیر امور اقتصادی و دارایی - بر تسهیل دسترسی مردم به تسهیلات بانکی تاکید کرده و گفته که اگر بانکی از وضعیت اعتباری مشتری خود اطمینان خاطر دارد باید شرایطی فراهم شود تا آن مشتری بدون سفته و ضامن وام خود را دریافت کند.

## به مناسبت روز دریاوردی و با حضور مدیرعامل بیمه البرز بیمه عمر بیمه البرز به دریا بیان نمونه اهدا شد



در مراسم روز جهانی دریاوردی، مدیرعامل بیمه البرز با اهدای بیمه عمر ۴۳ دست‌اندرکار و فعال دریایی نمونه ارگان‌های دریایی کشور قدردانی کرد. به گزارش روابط عمومی بیمه البرز، در این مراسم که با حضور دریاوار حبیب‌الله سیاری، رئیس ستاد و معاون هماهنگ‌کننده ارتش جمهوری اسلامی ایران، معاون وزیر راه و شهرسازی و مدیرعامل سازمان بنادر و دریاوردی و جمعی از مدیران ارشد ارگان‌های دریایی برگزار شد، مدیرعامل و رئیس هیئت‌مدیره بیمه البرز از دریا بیان نمونه کشور در سال ۱۴۰۰ با اهدای بیمه عمر، قدردانی کردند.

این گزارش حاکی است، شرکت بیمه البرز پیش از یک دهه به عنوان بیمه‌گر سازمان بنادر و دریاوردی انواع خدمات بیمه‌ای در

در پنجمین روز از هفته‌ی استاندار

## مدیرکل استاندارد با استاندار یزد دیدار و گفتگو کرد



در پنجمین روز از هفته‌ی استاندار، دیدار مدیرکل استاندارد یزد با استاندار استان انجام شد. به گزارش روابط عمومی اداره کل استاندارد استان یزد، صبح دیروز و در آستانه فرارسیدن روز جهانی استاندارد (۱۴ اکتبر) مدیرکل اداره استاندارد استان یزد به منظور ارائه گزارش عملکرد به دیدارمه‌ران قاطمی، استاندار یزد رفت. مدیرکل اداره استاندارد استان یزد در حاشیه این دیدار به خبرنگار اداره روابط عمومی و اطلاع‌رسانی گفت: به دلیل وجود بیماری منجوس کووید ۱۹، امسال برگزاری مراسم گرمی داشت روز جهانی استاندارد به صورت گسترده در دستور کار نیست، ولی طی روزهای آینده استاندارو برخی از دیگر مسئولین استان در اداره کل استاندارد استان یزد حضور می‌یابند.

محمدرضا زارع بناذکوی افزود: امسال از بین واحدهای تولیدی تحت پوشش استاندارد یزد،

فرمانده نیروی انتظامی استان یزد:

## ارائه خدمات گازرسانی یکی از عوامل رفاه اجتماعی و ایجاد آرامش در جامعه است



حراست شرکت توانسته به خوبی امنیت مورد نیاز را تأمین نماید ولیکن با توجه به گسترش زیرساخت‌ها و شبکه‌های گازرسانی، همچنان نیازمند تجربیات و همکاری و همیاری نیروی انتظامی هستیم تا با حفظ و صیانت از تأسیسات گازرسانی به عنوان بخشی از سرمایه‌های کشور بتوانیم خدمات‌رسانی مستمر و مطلوبی را به هم‌استانی‌ها ارائه دهیم.

در ادامه طرفین در رابطه با همکاری‌های مشترک از قبیل وصول مطالبات، آموزش نیروهای حراست، آموزش کارکنان شرکت گاز و خانواده آن‌ها توسط کارشناسان نیروی انتظامی در رابطه با مسائل مختلف امنیتی و همچنین برگزاری مانورهای مشترک به توافقاتی دست‌یافتند که مقرر شد جزئیات آن در آینده مشخص و نسبت به پیاده‌سازی برنامه‌های مطرح‌شده اقدامات لازم صورت پذیرد.

مدیرعامل شرکت گاز استان یزد:

## استمرار جریان گاز در ایام سرد سال مستلزم مصرف بهینه گاز طبیعی می‌باشد



پایان کار، خاموش نمودن وسایل گرمایشی در روزهای تعطیل (برای ساختمان‌هایی که سیستم حرارت مرکزی ندارند)، انجام معاینه فنی، تعمیر وسایل گرمایشی و دیگر اقدامات لازم به منظور افزایش بازدهی وسایل گازسوز نظیر نصب سامانه پایش هوشمند موتورخانه‌ها تاکید نموده و یادآور شد: کارشناسان شرکت گاز استان یزد در طرح پایش ادارات که به زودی استارت آن زده خواهد شد آمادگی ارائه هرگونه مشاوره و راهنمایی به دستگاه‌های اجرایی در زمینه کاهش مصرف گاز طبیعی را دارند.

مدیرعامل شرکت گاز استان یزد در پایان با اشاره به طرح ملی اصلاح و بهینه‌سازی موتورخانه واحدهای مسکونی و تجاری، طرح تخفیف صورتحساب گازبهای مصرفی و همچنین طرح پایش دمای ساختمان دستگاه‌های اجرایی استان به عنوان طرح‌های تشویقی شرکت ملی گاز ایران در راستای نهادینه‌سازی مصرف صحیح گاز طبیعی و ترغیب مشترکین بر مصرف بهینه رفتار مصرف نام برد که با جدیت توسط این شرکت دنبال شده و در حال اجرا می‌باشد.

## اوضاع عجیب پارانه‌های پنهان

# ۲.۵ برابر بودجه دولت رفت!

و در مقایسه با حجم سنگین نقدینگی، ۴۶ درصد نقدینگی سال گذشته بوده است.

## ۲۰۲ هزار میلیارد برای کالاهای اساسی

جزئیات پرداخت پارانه‌های پنهان حاکی از آن است که در سال ۱۳۹۹، ۲۰۲ هزار و ۷۶۵ میلیارد تومان بابت کالاهای اساسی پارانه پرداخت شده است. در این رابطه، لازم به یادآوری است که عمده پرداخت پارانه کالاهای اساسی مربوط به تأمین آن ۴۲۰۰ تومانی برای واردات شش قلم به همراه بخشی از واردات دارو، تجهیزات و ملزومات پزشکی است که در سال جاری و بر اساس قانون بودجه هشت میلیارد دلار برای واردات این اقلام با ارز ترجیحی پیش‌بینی شده است.

از سوی ۴۰۰ هزار و ۵۶ میلیارد تومان پارانه بابت پنج فرآورده

در سال گذشته بیش از ۱۶۰۰ هزار میلیارد تومان پارانه پنهان پرداخت شده که ۲.۵ برابر بودجه عمومی دولت است. به گزارش ایسنا، با وجود گذشت ۱۰ سال از اجرای قانون هدفمندی پارانه‌ها با اهدافی که اصلاح نظام پارانه‌ای از اهم آن بود، به دلایلی از جمله عدم اجرای صحیح قانون، گزارش‌های رسمی دولت و دستگاه‌های نظارتی نشان از رشد عجیب پارانه‌های پنهان دارد.

## ۴۶ درصد نقدینگی پارانه پنهان پرداخت شد

این در حالی است که گزارش اخیر دیوان محاسبات از تفریق بودجه ۱۳۹۹ از آمار تازماری رونمایی کرده که در مقایسه با وضعیت منابع در سایر بخش‌ها قابل تامل است. بر اساس این گزارش در سال ۱۳۹۹ حدود ۱۶۰۳ هزار میلیارد تومان تحت عنوان پارانه‌های پنهان در چند بخش به کالاهای اساسی، پنج فرآورده نفتی و سوخت هوایی، گاز طبیعی، برق و آب پرداخت شده است.

این رقم زمانی قابل تامل‌تر می‌شود که نشان می‌دهد ۲.۵ برابر بودجه عمومی دولت در سال گذشته پارانه پنهان پرداخت شده

## وعده‌های خوش‌برای بانز نشنگان تامین اجتماعی

آن‌ها سازمان انجام داده سود خوب و معقولی عاید سازمان خود و از محل این سود حقوق بانز نشنگان بهبود پیدا کنند. ابوی با بیان اینکه اگر شرکت شستا سود خوبی بدهد دغدغه حقوق بانز نشنگان را نخواهیم داشت، تاکید کرد: امسال برای اولین بار قرار است که شستا سودی را به تأمین اجتماعی بپردازد و ایشان تأکید کردند با افراد جدیدی که قرار است مدیریت شرکت‌ها را برعهده بگیرند مذاکره‌ای صورت گرفته تا سود معقولی عاید سازمان شود و از این طریق به تأمین اجتماعی کمک شود چون یکی از هزینه‌های سازمان تأمین اجتماعی پرداخت حقوق بانز نشنگان است و درآمد شرکت شستا باید برای پرداخت هزینه‌هایی که سازمان دارد از جمله حقوق بانز نشنگان معقول باشد و کرامت آن‌ها حفظ شود.

وی دربراره پرداخت بدهی‌های دولت به تأمین اجتماعی هم گفت: این مسئله نیز مطرح شد که ایشان اعلام کردند موضوع با پیگیری می‌کنند و ما اعلام کردیم اگر قرار شد هر شغل و خدماتی بر سرفره تأمین اجتماعی بنشیند، حق سهمشان را پرداخت کنند یعنی مثلاً در مورد کارگران ساختمانی، رانندگان باقیالیان و هر عنوان شغلی دیگر تکلیف را روشن و بیمه آن‌ها را مشخص کنند.

دبیرکل کانون عالی انجمن‌های صنفی کارگران افزود: یکی از دیگر از بحث‌های مهمی که در جلسه اشاره شد، بیمه تکمیلی بود که اعلام کردند در مورد کارگران بانز نشنگی با صحبت‌هایی که صورت گرفته مشکل بیمه آن‌ها برطرف شده است، حتی در حوزه کارگران شاغل نیز اعلام شد این قضیه تحقیق و بررسی شود تا در حوزه درمان به بیمه تکمیلی کارگران کمک شود. ابوی در پایان بیمه کارگران ساختمانی را از دیگر موضوعات مطرح شده کرد و گفت: این مسئله در دست اجرا قرار دارد.

که اضافه کار انجام دهند. در یک مقطعی سازمان با اضافه کار لیست می‌گیرد و کارگر به عنوان کارگر سخت و زیان‌آور شناخته می‌شود و مشکلاتی به وجود می‌آید.

ابوی درعین حال به پیشنهاداتی که درباره عنوان شغلی کارگران مشاغل سخت در جلسه مطرح شد اشاره کرد و گفت: در بحث سخت و زیان‌آور بودن مشاغل، کارفرمایان باید به تکلیفشان عمل کنند یعنی اگر شرایط کار قابل تحمل باشد می‌شود از حالت سخت و زیان‌آور درآید طرف دو سال سختی کار را برطرف کنند ولی اگر صفت سخت روی کار یا کارگاه بود به سازمان پیشنهاد کردیم که ساز و کاری پیش‌بینی کند که از همان ابتدا کار، سخت و زیان‌آور شناخته و عنوان شغلی کارگر سخت نوشته شود و درصدهایی که سازمان تأمین مثل چهاردرصد را باید از کارفرما اخذ کند همان ابتدا بگیرد که در آخر کارگر و کارفرما به مشکل برخوردند.

وی در ادامه از طرح تحول سازمان تأمین اجتماعی خبر داد و گفت: مدیرعامل سازمان در این جلسه اعلام کردند که برای سازمان یک برنامه تحولی در نظر گرفته‌اند تا خدمات جدید برای کارگران داشته باشیم و مدیران سازمان را برای این طرح تحولی دعوت کرده‌اند.

دبیرکل کانون عالی انجمن‌های صنفی کارگران افزود: یکی از تأکیدات ایشان ضرورت تشکیل و برگزاری جلسات مشترک و کمیته‌بندی در خصوص مسائل و مباحث خاص مثل نسخ الکترونیک یا مسکن بانز نشنگان بود، یعنی مسائل کلان سازمان به صورت جزء در جلسات و کمیته‌های مشترک دیده شدند. وی با اشاره به ضرورت بهبود معیشت بانز نشنگان اظهار کرد: در بحث تقویت حقوق بانز نشنگان ایشان اعلام کردند که در تلاشند با بهبود وضعیت شرکت‌ها شستا و سرمایه‌گذاری‌هایی که در

## رکورد تولید ورق سازه‌های فولاد در ذوب آهن اصفهان شکسته شد

فولاد سازه‌ها با آن رو به رو هستند امیدوار هستیم برنامه صادرات محصولات شرکت از مطابق با برنامه پیش ببریم. مهدی نصر معاون برنامه ریزی و توسعه شرکت نیز در خصوص پروژه تأمین و نصب و راه‌اندازی اژه و دریل جدید نورد ۶۵۰ گفت: با توجه به تولید ریل در نورد ۶۵۰ به عنوان یک محصول استراتژیک و لزوم افزایش ظرفیت و کیفیت محصول تولیدی، علیرغم تحریم‌های ظالمانه، برنامه ریزی لازم جهت تأمین یک دستگاه اژه و دریل مخصوص ریسل با ظرفیت برش و سوراختاری حدود ۳۹ تن بر ساعت برای ریل از شرکت لینزیونگر اتریش به عنوان یکی از معتبرترین شرکت‌های دنیا در این زمینه انجام شد و در حال حاضر در مرحله تست و راه‌اندازی می‌باشد.

وی افزود: مطالعات، مهندسی و نظارت عالی این طرح با محوریت مدیریت هماهنگی امور مهندسی و نظارت، فاز تأمین توسط مدیریت خرید تجهیزات و قراردادهای توسعه و همچنین عملیات نصب و راه‌اندازی تجهیزات بر پایه استفاده حداکثری از زیرساخت‌ها و توان داخلی شرکت با همکاری مدیریت‌های اجرایی و فنی و سوا مهندسی نوره، برنامه ریزی و نظارت بر نگهداری و تعمیرات مکانیک، تعمیرات و نوسازی راه و ساختمان و تولید و توزیع برق انجام شده است.



نقش اساسی در تحقق برنامه دولت در این زمینه خواهد داشت. یزدی زاده به شکستن رکورد ۲۵ساله تولید کلاف نیز اشاره کرد و گفت: در صدد هستیم روند تولید کلاف را برای ماه‌های آتی حفظ کنیم.

وی با بیان این که کلاف برای مصارف داخلی و صادرات، یک محصول استراتژیک محسوب می‌شود، گفت: علی‌رغم تحریم‌ها، فراگیری کرنا، کمبود آب، برق و مواد اولیه و سایر چالش‌هایی که